
平成20年度 平成19年度 増　　減 対前年比

377,887 人 378,163 人 △ 276 人 △ 0.1 ％ 

314,805 人 304,547 人 10,258 人 3.4 ％ 

124,081 戸 119,691 戸 4,390 戸 3.7 ％ 

83.3 ％ 80.5 ％ 2.8 ％ － 

35,800,474 ㎥ 34,943,316 ㎥ 857,158 ㎥ 2.5 ％ 

32,804,818 ㎥ 32,313,086 ㎥ 491,732 ㎥ 1.5 ％ 

91.6 ％ 92.5 ％ △ 0.9 ％ － 

行政区域内人口（Ａ）

項　　　　　目

平成20年度決算の概要（下水道事業）

１　主な業務状況

処理区域内人口（Ｂ）

処理区域内世帯

普及率（Ｂ／Ａ）

汚水処理量（Ｃ）

有収汚水量（Ｄ）

有収率（Ｄ／Ｃ）



２　下水道使用料・有収汚水量の推移

（グラフの内訳） （税込み）

水　 　　量 対前年比較 金　 　　額 対前年比較

11 19,060,777 3,248,351 1,380,995 23,690,123 1,042,978 3,692,000 174,092

12 19,392,497 3,860,676 1,850,735 25,103,908 1,413,785 4,255,252 563,252

13 19,316,355 4,255,621 2,225,452 25,797,428 693,520 4,515,767 260,515

14 19,447,360 4,699,442 2,736,115 26,882,917 1,085,489 4,691,035 175,268

15 19,307,426 5,101,021 3,335,603 27,744,050 861,133 5,113,938 422,903

16 19,665,489 5,925,176 4,071,166 29,661,831 1,917,781 5,505,752 391,814

17 19,256,391 6,982,749 4,686,206 30,925,346 1,263,515 5,772,947 267,195

18 18,933,021 7,205,340 5,396,412 31,534,773 609,427 6,206,923 433,976

19 18,804,336 7,494,269 6,014,481 32,313,086 778,313 6,478,794 271,871

20 18,390,974 7,697,810 6,716,034 32,804,818 491,732 6,576,002 97,208

※ 特定環境分については、各処理区に加算

は、使用料改定年度（12年度 13.88％、15年度 7.92％、18年度 8.00％）

使用料収入（千円）合　　　　　計（㎥）
年度 単独（㎥） 下流（㎥） 上流（㎥）
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